АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

21.11.2012 г. № 1429

Об утверждении Положения по новогоднему оформлению
фасадов зданий и закрепленных за ними территорий,

улиц Качканарского городского округа

В целях повышения культуры новогоднего оформления территории
Качканарского городского округа, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Правилами
благоустройства территории Качканарского городского округа,
утверждёнными постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 24.10.2012 г. № 1281, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение по новогоднему оформлению фасадов зданий

и закреплённых за ними территорий, улиц Качканарского городского округа
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 21.11.2012 г. № 1429
 «Об утверждении Положения по

новогоднему оформлению фасадов
зданий и закреплённых за ними
территорий, улиц Качканарского
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
по новогоднему оформлению фасадов зданий и закреплённых за ними

территорий, улиц Качканарского городского округа

К новогоднему наружному оформлению относятся работы
по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих территорий:
световое оформление фасада и деревьев, расположенных на прилегающей
территории различными электрогирляндами - дюралайтами, белт-лайтами,
клип-лайтами, электрическими дождями, украшение
экстерьера искусственными елями, композициями из льда.

1. В оформление закреплённой территории целесообразно включать:
- украшение деревьев, расположенных на прилегающей территории

зданий, вдоль улиц специальным световым дождем или сеткой, а также
праздничными элементами на опорах освещения;

- подсветку деревьев и входных групп, работу которых рекомендуется
осуществлять в темное время суток и в соответствии с режимом работы
учреждения;

В случае отсутствия деревьев на прилегающей к зданию территории
желательно оформить праздничной подсветкой входные группы и площадки.

2. При оформлении входной группы здания рекомендуется включать
следующие элементы:

- ледяные фигуры, объемные скульптуры, выполненные по разным
технологиям;

- искусственные или живые ели, гирлянды из ветвей живых елей.
При наличии у нескольких предприятий, учреждений общего входа

украшение прилегающей территории выполняется по согласованию.
3. Оформление витражей и витрин рекомендуется производить:
- односторонними растяжками, выполненными путем печати

на баннерной ткани или сетке, количество растяжек на одно предприятие
определяется из расчета одна штука на витрину или витраж;

- световыми гирляндами, шнурами (дюралайт), а также иными
декоративными светильниками;

- на световых коробах, предназначенных для праздничного
оформления витражей (при наличии), с размещением новогодних
поздравлений.

2

Допускается использование декоративных шаров, мишуры, фигур Деда
Мороза и Снегурочки, Снеговика, др. сказочных персонажей, символа
наступающего года.

Украшение витражей и витрин целесообразно выполнять с подсветкой,
использованием неона, люминесцентных или галогеновых ламп, а также
других источников света, создающих достаточный уровень освещенности,
необходимый для восприятия в вечернее и ночное время.

4. Оформление внутреннего пространства торгового зала (стен,
потолков) рекомендуется выполнять путем развешивания двухсторонних
растяжек, изготовленных методом печати на баннерной ткани.

5. Украшение транспорта целесообразно выполнять путем размещения
в салонах автотранспорта стикеров, отпечатанных методом шелкографии
на самоклеящейся основе.

В.А. Перепечина, 6 97 46